
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
«24» июля 2014                         №  276 

 

 

Об утверждении мероприятий по подготовке и  

проведению 188-летия  села Александровское  

 

 

В связи с празднованием  23 августа 2014года 188- летия села Александровское, 

руководствуясь Положением о ежегодном проведении Дня села, утверждённым Решением 

Совета Александровского сельского поселения от 28.03.2007 № 132, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Создать Комитет по организации и общему руководству проведения 188-летия 

села Александровское - далее «Оргкомитет» в составе: 

Пьянков Д.В. - глава Александровского сельского поселения, председатель 

Оргкомитета; 

Герцен И.А. - заместитель главы поселения, заместитель председателя 

Оргкомитета;  

Фисенко С.А. -   управляющий делами администрации Александровского сельского 

поселения, секретарь Оргкомитета; 

Члены Оргкомитета:  

Монакова Л.М. – заместитель Главы района по социальным вопросам (по 

согласованию); 

Зулина А.С. - специалист по социальным вопросам и работе с населением 

администрации Александровского сельского поселения; 

Матвеева А.А  -  начальник МКУ ОКСМП администрации Александровского 

района (по согласованию); 

Марченко В.В.-   директор МУП «Жилкомсервис»; 

Ророкин О.Б. старший участковый уполномоченный Отделения полиции №12 по 

обслуживанию Александровского района (по согласованию). 

           2.  Разрешить МКУ ОКСМП проведение мероприятий, посвященных празднованию 

Дня села на площади, прилегающей к ЦДНТ 23 августа  2014 года с 12.00 часов до 24.00 

часов. 

3. Утвердить план  подготовки и  празднования 188 - села Александровское 

( приложение). 

4. Специалисту по социальной работе и работе с населением (Зулина А.С.) 

организовать праздничную торговлю. 



5. Рекомендовать отделению полиции №  12 по обслуживанию Александровского 

района  (Фролов В.Н.):  

5.1 Принять усиленные меры по обеспечению общественного порядка в с. 

Александровское 23 августа 2014 года; 

5.2 Перекрыть движение автотранспорта  23 августа 2014 года в соответствии с 

планом культурно-массовых мероприятий. 

6. Рекомендовать начальник ПЧ ГУ №8 Отряд  ФПС по Томской области" (Иваницкий 

В.А.) обеспечить меры пожарной безопасности во время фейерверка. 

6. Рекомендовать ОГАУЗ «АРБ» обеспечить  при необходимости в день 

проведения праздника 23 августа 2014 года  оказание скорой медицинской помощи. 

7. Оргкомитету в срок до 11 августа 2014 года предоставить сметы расходов по 

проведению праздничных мероприятий по направлениям деятельности. 

 

 

И.о. Главы   поселения     И.А. Герцен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Фисенко С.А. 

2-42-72 



 

            Приложение к постановлению администрации        

Александровского сельского поселения 

от «24» июля 2014  № 276 

 

 

ПЛАН   ПРАЗДНИЧНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ 

МКУ  ОКСМП  Администрации Александровского района 

к 188-летию с. Александровское 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

№ 

п/п 
Мероприятие  Дата  Время 

проведения 
Место   

проведения 

1 2 3 4 5 

 

1.  МБУ «Культурно-спортивный комплекс» Александровского района. 

 

 РДК:   

1 Игра «Пейнтбол» 

 

09.08.14 16-00 6 км 

2 Игра «Ночной дозор» 16 .08.14 — 

17.08.14 

 

22-00 Улицы 

с.Александровское 

3 Вечер встречи с ветеранами труда лесо- 

перерабатывающей промышленности 

«Трудовые руки мастеров». 

 

21.08.14 15-00 Музей  

4 Детская игровая  программа: 

- батут 

- аттракционы 

 

23.08.14 12-00 площадь 

РДК 

5 Выставка  цветов «Цветы Сибири». 

 

23.08.14 12-00 РДК 

6 Персональная фотовыставка Рогоевой Евгении 

«Стоп! Снято!». 

 

23.08.14 13-00 площадь 

РДК 

7 Выставка художника Сапожникова Г.П. 

«Тебе моя Сибирь». 

 

23.08.14 13-00 РДК 

8 Выставка мастеров декоративно-прикладного 

творчества г. Стрежевой «Лоскутная радость» 

 

23.08.14 13-00 РДК 

9 Торжественное собрание, посвящённое 

празднованию Дня села 

 

23.08.14 14-00  РДК 

10 Спортивно-развлекательная программа для 

молодёжи «Город молодых». 

 

23.08.14 16-00 Парковая зона 

РДК 

11 Конкурсная программа «Наши домашние 

питомцы» 

23.08.14 16-00 Площадь 

РДК 

 

12 Детская  театрализованная, развлекательная 

программа «С днём рождения» 

23.08.14 17-00 Площадь 

РДК 

 

13 Конкурсная программа для дружных, 

творческих семей «Я, как ты» 

 

23.08.14 18-00 Площадь 

РДК  

14 Конкурсная программа «Авто Леди» с 

участием  Мото Клуба с. Александровское.  

23.08.14 19-00 площадь 

районной 

Администрации 

 



15 Концертная, развлекательная программа 

«Зачарованная, заколдованная 

Александровская красота..» 

 

23.08.14 20-30 площадь 

РДК 

16 Ночная дискотека  23.08.14 23-00 площадь 

РДК 

17 Праздничный  фейерверк 

 

23.08.14 24-00 площадь 

РДК 

 СПОРТ:    

1 Соревнования посвящённые 188-летию с. 

Александровское: 

 волейбол-мужчины и женщины 

 баскетбол мужчины и женщины 

 

 

 

11.08.14 - 

20.08.14 

  

 

 

По   

расписанию 

 

 

с/к «Обь» 

  

 БИБЛИОТЕЧНЫЙ КОМПЛЕКС:   

1 Книжная выставка «Роднее нет земли», 

посвящённая Дню села 

  

11.08.14 11-00 ЦБ 

Детская библиотека 

2 Познавательная программа -большой 

кроссворд «Край ты мой родной» 

19.08.14 16-00 ЦБ 

Детская библиотека 

     

 

 


